[image: image1.emf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.2016                                         № __                                     г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 33
В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий организациям потребительской кооперации (их союзам) и сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат на уплату авансовых платежей и текущих лизинговых платежей при приобретении в лизинг основных средств в части технологического, торгового и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции» изменения согласно приложению.

2. Отделу программно-информационного обеспечения и мониторинга агропродовольственного рынка и государственных услуг обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра, курирующего вопросы развития малых форм хозяйствования.
       Министр сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит отдел

координации развития потребительской

и сельскохозяйственной кооперации
Приложение к постановлению

министерства сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области

от ____.2016 № __
Изменения, вносимые в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 33
В приложении к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий организациям потребительской кооперации (их союзам) и сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат на уплату авансовых платежей и текущих лизинговых платежей при приобретении в лизинг основных средств в части технологического, торгового и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции»:
1. В разделе ((:
1.1. Подпункт 6.1.10 пункта 6.1 подраздела 6 признать утратившим силу.
1.2. Подпункт 7.2 пункта 7 изложить в редакции:

«7.2. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Министерство или в многофункциональный центр документы (информацию), указанные в пункте 7.1 настоящего подраздела. При этом выписка из Единого государственного реестра юридических лиц должна быть по состоянию на месяц подачи документов.

В указанном случае Министерством или МФЦ межведомственные запросы не направляются.».

1.3. Подраздел 9 изложить в редакции:
«9.1. Министерство отказывает в приеме документов на получение государственной услуги при отсутствии документов, предусмотренных подразделом 6 Раздела II настоящего Регламента (представление неполной заявки на предоставление государственной услуги).
9.2. Заявитель вправе обратиться повторно после устранения выявленных нарушений.
9.3. Основаниями для отказа в приеме документов в МФЦ являются:

9.3.1. Отказ обратившегося лица предъявить документ, удостоверяющий его личность.

9.3.2. Непредставление уполномоченным представителем заявителя документов, подтверждающих полномочия на осуществление действий от имени заявителя.

9.3.3. Представление неполного пакета документов, предусмотренных подразделом 6 Раздела II настоящего Регламента.
9.3.4. Нарушение заявителем сроков подачи документов, необходимых для предоставления услуги, установленных министерством и приведенных на официальном сайте согласно соглашению о взаимодействии между Министерством и ГКУ РО «УМФЦ».».
1.4. В пункте 10.1 подраздела 10:
1.4.1. Подпункт 10.1.6 признать утратившим силу.
1.4.2. Подпункт 10.1.7 изложить в редакции:
«10.1.7. Отсутствие бюджетных средств, предусмотренных на предоставление субсидии на текущий финансовый год.»

2. В подразделе 2 раздела (((:
2.1. В десятом абзаце подпункта 2.1.5 пункта 2.1 цифры «6.1.10» исключить.
2.2. Первый абзац подпункта 2.4.2 пункта 2 дополнить словами «Срок действия договора не менее 36 месяцев.».

3. Третий абзац пункта 2.3 раздела 2 приложения № 15 к административному регламенту изложить в редакции:
«осуществляет перечисление Получателю субсидии в рамках областных долгосрочных целевых программ средства областного бюджета в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора согласно представленным расчетам размера субсидии в пределах выделенных лимитов в соответствии с порядком и условиями, установленными Правительством Ростовской области.».
4. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в редакции:
«Министру сельского хозяйства

и продовольствия

Ростовской области
_______________ (Ф.И.О.)
ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидии на возмещение части затрат на уплату авансовых платежей и текущих лизинговых платежей при приобретении в лизинг основных средств в части технологического, торгового и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции
_____________________________________________________________________
(полное наименование заявителя, муниципальное образование)
ОГРН_____________________ дата присвоения ОГРН _______________

ИНН_____________________________КПП (при наличии)_________________
Расчетный счет № _____________________ в _________________________ ______________ БИК _________ корреспондентский счет   №________________

Юридический адрес____________________________________________________
Почтовый адрес (место нахождения)______________________________________
_____________________________________________________________________Телефон (_____)_____________ Факс ____________ E-mail _______________

Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон) _____________________________________________________________________

Просим (прошу) предоставить субсидию на возмещение части затрат             на уплату авансовых платежей и текущих лизинговых платежей при приобретении в лизинг основных средств, в части технологического, торгового                     и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции.

Просроченная задолженность по денежным обязательствам перед областным бюджетом составляет _______ рублей.
Настоящим гарантируем достоверность представленных в составе заявки сведений.

К заявке прилагаются документы, перечень которых установлен постановлением Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 39               «О финансовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов и организаций потребительской кооперации», согласно описи.

В случае принятия положительного решения обязуюсь в течение
3 рабочих дней со дня получения известия о готовности к выдаче результата предоставления услуги от МФЦ или Министерства подписать договор о предоставлении субсидии и предоставить его в МФЦ или Министерство.*
В случае неподписания договора, направленного Министерством в МФЦ, в течение 3 рабочих дней со дня получения известия о готовности к выдаче результата предоставления услуги, не имею претензий к Министерству в случае невыплаты или неполной выплаты субсидий в связи с уменьшением и (или) недостаточностью лимитов средств, предусмотренных федеральным и (или) областным бюджетом.*
Приложение: в ___ экз. на ___ л.
_______________     ___________________ ____________________________

         (должность)                            (подпись руководителя)                                        (Фамилия Имя Отчество)
М.П.

«___»____________20____года

Обязательно отметить:**
- выдачу результата предоставления услуги осуществить способом:

(выбранное отметить знаком: ​ √)

	
	 ​ Министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области;

	
	 ​ МФЦ по месту обращения;

* применяется в отношении заявителя, обратившегося в МФЦ.
*​*​ заполняется в случае подачи заявки через МФЦ.».
PAGE